## rausch communications & pr

Hamburg | Berlin

### Pressemitteilung:

# SEETELHOTELS





## Marco Fien ist neuer Direktor im SEETELHOTEL Ahlbecker Hof

Berlin, Hamburg und Usedom im Januar 2022

Der in Hamburg geborene Marco Fien (59) ist neuer Hoteldirektor im SEETELHOTEL Ahlbecker Hof auf Usedom.

Alles begann in seiner Heimatstadt, wo Marco Fien nach dem Abitur im Renaissance Hotel Hamburg zum Hotelfachmann ausgebildet wurde. Von dort zog es ihn in die große, weite Welt mit Stationen in London, Dubai, Istanbul, Prag, Beirut, Almaty, Moskau und St. Petersburg.

Bevor Marco Fien nach 35 Jahren wieder nach Deutschland zurückkehrte, eröffnete er 2019 das Hilton Tashkent City in der Hauptstadt Uzbekistans.

Der neuen Herausforderung bei den SEETELHOTELS blickt Marco Fien mit Freude entgegen: "Einen Hotelklassiker wie den Ahlbecker Hof leiten zu dürfen, ist für mich etwas sehr Besonderes. Das beeindruckende Familienunternehmen der SEETELHOTELS hat mich sehr herzlich empfangen und gemeinsam mit meinem Team werde ich das Haus so führen, dass unsere Gäste sich bei uns sehr wohlfühlen. Die perfekte Symbiose aus Tradition und Moderne zu finden, ist ein erklärtes Ziel."

> Office Hamburg | Ibsenweg 1 | 22587 Hamburg Office Berlin | Lindenstr. 75a | 10969 Berlin Tel. 040 36 09 76 95 | e-mail <u>info@rauschpr.com</u> <u>www.rauschpr.com</u>

## rausch communications & pr

## Hamburg | Berlin

Weitere Informationen zu den SEETELHOTELS unter www.seetel.de

Die SEETELHOTELS Marke steht für Qualität, Tradition und herzlichen Service. In nun 17 Häusern an den schönsten Plätzen der Sonneninsel Usedom lassen die familiengeführten Hotels, Residenzen und Villen die ganze Pracht und Schönheit der historischen Kaiserbäder aufleben. Vom komfortablen Drei-Sterne-Kinderresort bis zum Fünf-Sterne-Luxushotel reicht die hochwertige Urlaubswelt der SEETELHOTELS für Wellness-, Aktiv-, Familien-, Romantik- und Gourmeturlaub auf Usedom. Dazu gehört auch das Hotel Bahía del Sol\*\*\* in der idyllischen Bucht von Santa Ponsa auf Mallorca.

#### Pressekontakt:

rausch communications & pr Martina Rausch Ibsenweg 1 | 22587 Hamburg Fon 040 360 976 95

E-mail: martina.rausch@rauschpr.com

www.rauschpr.com

#### **Hotelkontakt:**

Cristina Opferkuch Acting Director of Marketing SEETELHOTELS Seetel Hotel GmbH & Co. Betriebs-KG Uhlandstr. 12 | 10623 Berlin Dünenstr. 41 | 17419 Seebad Ahlbeck

Fon 030 37 029 022 E-Mail: adom@seetel.de

www.seetel.de